ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO

CIDCENTRO

PORTARIA N° 010/2021, DE 23 DE JUNHO DE 2021. SÚMULA: NOMEIA

AUXILIAR DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO NO CONSÓRCIO CID

CENTRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA N° 010/2021, de 23 de junho de 2021.

Súmula:  NOMEIA  AUXILIAR  DOS
SERVIÇOS DE INSPEÇÃO NO CONSÓRCIO
CID  CENTRO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  SENHOR  VALDENEI  DE  SOUZA,  PRESIDENTE  DO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO
A  SANIDADE  AGROPECUÁRIA,  DESENVOLVIMENTO
RURAL  E  URBANO  SUSTENTÁVEL  DA  REGIÃO
CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ - CID CENTRO, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art.  1º  Fica nomeada a  servidora ANA FLÁVIA WEBER
VALENTIM,  inscrita  no  RG  nº  1.086.873-12  SSP/PR,  no
CPF nº 091.991.629-54  e  no CRMV nº PR-15.105/PR,  na
função de auxiliar de inspeção no âmbito do Consórcio CID
CENTRO  e  em  seu  território  de  atuação  dos  Municípios
consorciados, a partir do de cessão da portaria nº 198/2021, de
16/06/2021, do Município de Cândido de Abreu/PR  e desta
portaria;

Art.  2º  As  atribuições  por  este  ato  será  por  tempo
indeterminado;

Art. 3º
Enquanto  do  exercício  das  funções  de  auxiliar  pela  carga
horaria de 08 horas semanais, poderá receber gratificação por
valor em reais por hora de trabalho no Consórcio Cid Centro, o
valor será definido em Assembleia pelo Prefeitos e Prefeitas, os
seus direitos enquanto servidora do Município do Cândido de
Abreu/PR;

Art. 4º As funções a qual foi atribuída de auxiliar de inspeção
está regulamentada em resolução própria, em conjunto com as
atribuições da coordenação do serviços, que exercerá por ato
desta portaria; e

Art. 5º Está portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Pitanga/Pr, 23 de junho de 2021.

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consórcio Cid Centro

NILSON PADILHA
Secretário Executivo

Publicado por:
Nilson Padilha

Código Identificador:4561A374

Prefeitura Municipal de Mato Rico http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4561A374/03AGdBq2...

1 of 2 25/06/2021 07:25

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/06/2021. Edição 2292
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Mato Rico http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4561A374/03AGdBq2...

2 of 2 25/06/2021 07:25